resultados obtidos através da execução da Política Municipal de
Atendimento, Proteção e Defesa do Cidadão de Niterói e apresentar as
boas práticas na execução do serviço de ouvidoria.

Manifestações Recebidas no  
1º semestre de 2025

No 1º semestre de 2025, a Ouvidoria recebeu um montante de 5.093
(cinco mil, noventa e três) manifestações. Deste quantitativo, 4.124 foram
recebidas através do WhatsApp, 571 foram registradas pelos usuários
diretamente através da Plataforma Fala.BR, 326 manifestações foram
recebidas por e-mail, 73 em atendimentos presenciais e 1 mediante
atendimento por ligação telefônica.